¹¹ I Cor. xi, 5. ¹² Ezech. xvi, 6.

A omnibus tribubus terræ universæ Adæ, quando
 vocabit pastor suum gregem, quicumque caute-
 rium habuerint, cognoscent pastorem suum, et
 pastor sigillo insignitos agnoscet, et congregabit ex
 omnibus gentibus. Vocem enim ejus audiunt, qui
 sunt sui, et sequuntur eum. In duas enim partes
 mundus dividitur, et est unus grex tenebrosus,
 qui discedet in ignem inextinguibilem et æternum;
 alter vero plenus lumine, qui ad hæreditatem
 cœlestem deducetur. Illud igitur, quod nunc possi-
 demus in animis, illud ipsum splendet et ma-
 nifestabitur, et corpora induent gloriam.

XIV. Perinde ac tempore mensis Aprilis ra-
 dices terra coopertæ, suos fructus, suosque flores
 ac lautitias producent, fructumque ferunt, ac ma-
 nifestantur secundæ radices, uti et quæ spinas
 ferunt, patefunt: sic in illa die, quilibet suo cor-
 pore, quid egerit, patefaciet, et manifestabuntur
 mala et bona. Illic enim erit universale judicium,
 et retributio. Est enim alius cibus præter eum,
 qui videtur. Moses enim cum ascenderet montem,
 quadraginta dies jejunavit. Ascendit homo, de-
 scendit habens Deum. Et ecce, videmus in nobis,
 quod perpaucorum dierum spatio, nisi corpora
 suffulciantur cibus, ipsa pereant, ipse vero qua-
 draginta dies cum jejunus fuisset, fortior omnibus
 descendit. Alebatur enim a Deo, et corpus ejus
 sustentabatur alio cibo cœlesti. Sermo enim Dei
 cibus ei erat, et habebat gloriam in facie. Omne
 quod fiebat, typus erat alterius rei. Illa enim gloria
 non intus in cordibus Christianorum fulget. Resur-
 gentia enim corpora in resurrectione, alio vesti-
 mento divino operientur, ac cibo cœlesti nutrien-
 tur.

48 XV. Interrogatio. *Quid est illud, Femina non
 velato capite orans* ²²?

Responsio. Quoniam temporibus apostolorum
 prolixos albant crines pro velamine, propterea Do-
 minus et apostoli venerunt ad creaturam, ut eam ad
 modestiam adducerent. Verum mulier typus est
 Ecclesiæ. Et quemadmodum ad aliorum conspec-
 tum tempore illo mulieres gerebant passos crines
 pro velamine, sic Ecclesia filios suos induit et
 D amicit vestimentis divinis et gloriosis. Antiquitas
 autem Ecclesiæ Israel una erat congregatio, quæ
 operiebatur Spiritu: et induti erant Spiritu pro
 gloria, quamvis ipsi non consentirent. Dicitur
 ergo Ecclesia tam de pluribus quam de una anima.
 Hæc enim anima congregat omnes cogitationes,
 atque Deo est Ecclesia. Apta enim est anima ad
 societatem cœlestis Sponsi, et temperatur cum
 cœlesti. Hoc vero non in pluribus tantum, sed
 etiam in uno potest intelligi. De Jerusalem enim
 propheta inquit: *Inveni te desertam et nudam, et
 indvi* ²³, et cœtera, tanquam de una personâ
 loqueretur.

XVI. *Interrogatio.* Quid est, quod Martha dixit Domino de Maria: *Ego de multis sollicita sum, et hæc assidet tibi?*

Responsio. Quod debebat dicere Maria Marthæ, id Dominus præoccupans. eadem dixit, quod illa, omnibus relictis, secleret ad pedes Domini, ac Deo benediceret tota die. Vides assidendi beneficium, pro dilectione datum. Ut autem clarius appareat verbum Dei, audi. Si quis diligit Jesum, eique attendit assidue vero, et non remisit attendit, sed perseverat quoque in dilectione jam Deus cogitat pro dilectione illa dare aliquid illi animæ, quamvis homo nesciat, quid accepturus sit, aut qualem portionem Deus largiturus sit animæ. Et sane Mariæ, quæ diligebat eum, et assidebat pedibus ejus, non simpliciter se adjunxit; sed virtutem illi quamdam occultam ex sua substantia contulit. Sermones enim quibus alloquebatur Deus in quiete Mariam, spiritus erant et virtus quædam. Hique sermones penetrabant cor, et anima animam, spiritus spiritum, et virtus divina multiplicabatur in corde ejus. Necessario enim virtus illa, quocumque diverterit, illic perseverat, velut possessio, quæ auferri nequit. Quare Dominus sibi conscius, quid Mariæ contulisset, ait: *Maria optimam partem elegit* ²⁴. Non ita longe postea, quæ benevole egerat Martha circa ministerium, promoverunt eam ad donum illud gratiæ. Illa enim consecuta est virtutem divinam in anima.

XVII. Et sane quid mirum, si qui accedunt ad Dominum, eique corporaliter conjunguntur, receperunt virtutem; cum, apostolis loquentibus verbum Dei, ceciderit super credentes Spiritus? Cornelius ex verbo Dei, quod audivit, accepit virtutem: quanto magis, cum Dominus loqueretur cum Maria, aut Zacchæo, aut peccatrice, quæ ⁴⁹ passis capillis abstergebat pedes Domini, aut cum Samaritana, aut latrone, egressa est virtus, et permisit est cum eorum anima Spiritus sanctus ²⁵! Nunc quoque qui Deum amore prosequuntur, et, relictis omnibus, in oratione perseverant, docentur secreto, quæ non noverant. Ipsa enim veritas secundum illorum propositum apparet illis, et docet eos. *Ego sum veritas* ²⁶. Et ipsi quoque apostoli ante passionem apud Dominum perseverantes, viderunt prodigia magna, scilicet quo pacto leprosi mundarentur et mortui resuscitarentur ²⁷. Nec tamen cognoverunt quomodo conversaretur virtus divina, aut ministraret in corde; et quod spiritaliter renasci et temperari cum anima coelesti eos oporteat, ac fieri novam creaturam. Propter signa vero, quæ faciebat, diligebant Dominum. Tandem Dominus dixit eis: *Quia admiramini signa, hæreditatem magnam do vobis, quam non habet universus mundus.*